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ser ud til at stige yderligere frem mod 2007. Udviklin- 
gen skal bl.a. ses i lyset af konjunktursituationen. Det 
er på denne baggrund aftalt, at antallet af topskatte- 
ydere ikke må stige yderligere i forhold til det niveau, 
som rent faktisk vil kunne konstateres. 

12009 træffes beslutning om ændring af progressi- 
onsgrænsen for mellem- og topskat i 2010, hvis der 
konstateres en stigning i antallet af topskatteydere fra 
2007 til 2008. I 2009 tages der endvidere stilling til 
det videre reguleringsforløb med henblik på fortsat at 
forhindre en stigning i antallet af topskatteydere i for- 
hold til 2007-niveauet. 

Der foreslås en teknisk justering af beløbsgrænser- 
ne i skattelovgivningen, så grænserne for 2008 regu- 
leres svarende til en sats for arbejdsmarkedsbidraget 
på 8 pet. Justeringen sker af hensyn til afviklingen af 
forskudsregistreringen for 2008. 

Skattenedsættelsen understøtter regeringens mål- 
sætning om, at det skal kunne betale sig at arbejde. For 
nogle lavtlønnede er gevinsten ved at være i beskæfti- 
gelse frem for på overførselsindkomst ret beskeden. 
Andelen af arbejdsstyrken med begrænset økonomisk 
tilskyndelse til at være i beskæftigelse reduceres som 
følge af skattenedsættelsen. 

Forhøjelsen af grænsen for betaling af mellemskat 
medfører, at antallet af mellemskatteydere næsten hal- 
veres fra omkring 1,25 mio. personer til 675.000 per- 
soner -  dvs. et fald på omkring 575.000 personer. 
Denne gruppe vil dermed opleve en reduktion i skat- 
ten af den sidst tjente krone. Dermed øges den økono- 
miske tilskyndelse til at gøre en ekstra indsats -  f.eks. 
i form af overarbejde, bijob, uddannelser, senere tilba- 
getrækning, jobskifte og lign. Med den foreslåede 
stigning i mellemskattegrænsen vil det især være in- 
den for LO-området og FTF-området, at mange frem- 
over vil undgå at betale mellemskat. 

Set i sammenhæng med skattenedsættelserne i 2004 
medfører de foreslåede skattenedsættelser, at redukti- 
onen i marginalskatten er størst for personer med mel- 
lemindkomster, herunder faglærte arbejdere og grup- 
per med en mellemlang videregående uddannelse. De 
lavere marginalskatter bidrager til, at der er yderligere 
arbejdskraft til rådighed både i den private sektor og 
på de borgernære serviceområder i den offentlige sek- 
tor. 

Samlet set skønnes det, at forslaget om lavere ind- 
komstskatter medfører et større udbud af arbejdskraft 
svarende til en stigning i arbejdsudbuddet med 7- 
8.000 personer, som medvirker til at understøtte sti- 
gende beskæftigelse og skaffe flere hænder til bl.a. 
centrale serviceområder. Der er ikke heri indregnet ef- 
fekten af finansieringsforslagene. 

Råderummet til Lavere skat på arbejde afspejler 
primært to forhold. De gældende regler indebærer, at 
arbejdsmarkedsbidraget skal nedsættes fra 8 pet. til 
7,5 pet., fordi der er udsigt til overskud i arbejdsmar- 
kedsfonden. Regeringen ønsker at omprioritere denne 
skattenedsættelse, så den i højere grad er målrettet til 
at styrke arbejdsudbuddet. Endvidere foreslås energi- 
afgifteme prisindekseret frem mod 2015 for at bidrage 
til at nå de ambitiøse mål i klima- og energistrategier- 
ne. I overensstemmelse med skattestoppet tilbagefø- 
res provenuet herfra fuldt ud til lavere indkomstskat. 

Efter gældende regler skal arbejdsmarkedsbidraget 
sættes ned til 7,5 pet. i 2008, fordi der er budgetteret 
et overskud i arbejdsmarkedsfonden på knap 9 mia. kr. 
i 2008. De nuværende regler indebærer samtidig, at ar- 
bejdsmarkedsbidraget ville skulle hæves igen, hvis 
konjunktureme svækkes, og ledigheden begynder at 
stige. Tilsvarende udløses »automatiske« skattened- 
sættelser i situationer med gode konjunkturer og .høj 
beskæftigelse. For at undgå sådanne uhensigtsmæssi- 
ge konjunkturmedløbende udsving i arbejdsmarkeds- 
bidraget foreslås det, at arbejdsmarkedsbidraget fast- 
holdes på de nuværende 8,0 pet., og at den automati- 
ske regulering af arbejdsmarkedsbidraget ophæves. 

Af hensyn til klimamålene og miljøet er parterne 
enige om fastholde realværdien af energiafgifterne. 
Energiafgifterne skal dermed følge den almindelige 
prisudvikling, således at den reelle størrelse af energi- 
afgifterne ikke bliver udhulet. Indekseringen betyder, 
at energiafgifterne over tid hverken vil øge eller redu- 
cere husholdningernes købekraft. Indekseringen un- 
derstøtter opfyldelsen af de ambitiøse mål i energi- og 
klimapolitikken. Ifølge skattestoppet er det muligt at 
forhøje afgifter af miljømæssige grunde, hvis prove- 
nuet ubeskåret går til at sænke andre skatter og afgif- 
ter. Regeringen fremsætter lovforslag herom i oktober 
2007. 

Endelig foreslås suspensionen af indbetalingerne til 
Den Særlige Pensionsopsparing forlænget i 2008. I 
forbindelse med Forårspakken i 2004 blev det beslut- 
tet, at suspendere indbetalingerne til Den Særlige Pen- 
sionsopsparing i 2004 og 2005. Regeringen og Dansk 
Folkeparti indgik den af 17. juni 2005 aftale om at for- 
længe suspensionen af indbetalingerne til Den Særli- 
ge Pensionsopsparing, således at der ikke skal indbe- 
tales bidrag til Den Særlige Pensionsopsparing (SP- 
bidrag) i 2006 og 2007. Det er denne suspension, der 
nu foreslås forlænget med yderligere et år. 

Dette lovforslag fremsættes med henblik på gen- 
fremsættelse ved Folketingets åbning den 2. oktober 
2007 og vedtagelse senest den 1. november 2007. Den 
hurtige lovgivningsprocedure er nødvendig af hensyn 


